
صفحه آخر

طرح رئيس پارلمان لبنان
برای حل بحران سياسی این کشور منتشر شد

رئیس پارلمان لبنان برای حل بحران سیاسی در لبنان 
طرحی را پیشنهاد داد و ابراز امیدواری کرد تا وضعیت 

کشور هر چه سریع تر سامان پیدا کند.
به گزارش فارس به نقل از شبکه خبری الجدید، نبیه بری 
اعلام کرد که حل بحران سیاسی در لبنان مشروط به رسیدن به 
سه توافق است. توافق اول اجماع گروه های سیاسی برای انتخاب 
رئیس جمهور است، توافق دوم تصویب قانون انتخابات براساس 
نسبیت گروه های سیاسی و توافق سوم چگونگی تشکیل و ترکیب 

دولت است. لبنان حدود دو سال و نیم است که رئیس جمهور 
ندارد و گروه های سیاسی موجود در لبنان به ویژه جریان 8 مارس 
وابسته به حزب الله و 14 مارس وابسته به غرب بر سر شخص 
واحدی برای ریاست جمهوری به توافق نرسیده اند. نظام حکومتی 
در لبنان پارلمانی است و رئیس جمهور با رای نمایندگان مجلس 
و کسب دو سوم آرا انتخاب می شود. بر طبق منشور ملی این 
کشور رئیس پارلمان از مذهب شیعه، رئیس جمهور مسیحی و 

نخست وزیر باید از اهل سنت باشد. 

کمک ارتش سوریه به فرار تکفيری ها از حلب
با ارسال تيغ و صابون!

هواپیماهای ارتش سوریه، برای افراد مسلح 
تکفیری در شرق حلب بسته های حاوی تیغ و صابون 
پرتاب کردند، تا آنها برای نجات خود از مهلکه، 

ریش های خود را بتراشند و فرار کنند!
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، هواپیماهای 
ارتش سوریه بسته های حاوی پرچم سوریه، لباس سفید، تیغ 
و صابون برای تکفیری های حاضر در شرق شهر حلب پرتاب 
کردند. در درون هر بسته، نامه ای با این مضمون قرار داده 

شده که سلاح را بر زمین بگذارید و ریش های بلند خود را 
بتراشید و سپس، به همراه غیرنظامیان و بدون هیچ مشکلی، 

شهر را ترک کنید.
عناصر تکفیری هم اکنون در شرق شهر حلب در 
محاصره کامل هستند و حلقه محاصره آنها هر لحظه تنگ تر 
می شود. ارتش سوریه و نیروهای مقاومت به خاطر ملاحظات 
در خصوص غیرنظامیان، به کندی در این منطقه پیشروی 

می کنند.
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موصل در انتظار سنگین ترین عملیات ضدداعش
بسیج در خط مقدم حمله

در جریان درگیری های شدید میان جوانان فلسطینی و نظامیان 
صهیونیست در نزدیکی رام الله 19 جوان فلسطینی هدف گلوله 

مستقیم صهیونیست ها قرار گرفته و به شدت زخمی شدند.
شهروندان فلسطینی روز شنبه راهپیمایی گسترده ای را در خیابان های 
اطراف اردوگاه »جلزون« در شمال شهر البیره واقع در کرانه باختری به 
مناسبت سالروز شهادت یک کودک فلسطینی برگزار کردند که با هجوم 

وحشیانه نظامیان صهیونیست مواجه شدند.
نظامیان صهیونیست فلسطینی ها را مورد اصابت مستقیم گلوله های 

جنگی قرار دادند که 11 جوان فلسطینی به شدت زخمی شدند.
منابع پزشکی اعلام کردند که حال دو نوجوان فلسطینی که از ناحیه 

سر هدف اصابت گلوله قرار گرفته اند به شدت وخیم است.
رژیم صهیونیستی از ترس گسترش انتفاضه سوم موسوم به انتفاضه 
قدس که از اول اکتبر )9 مهر ماه سال گذشته( اتفاق افتاد بر شدت 
سرکوب خود افزوده و هر گونه اعتراض، تجمع و راهپیمایی را هر چند 

مسالمت آمیز با گلوله پاسخ می دهند.

رژیم آل سعود به شدت علاقمند است که خود را دولتی توسعه یافته 
و پیشرفته در جهان معرفی کند اما همگان می دانند که اگر نفت را از 
این رژیم حذف کنی هیچ چیزی باقی نمی ماند واقعیت تلخی که حتی 

نیویورک  تایمز نیز در گزارش اخیر خود به آن اذعان کرده است.
نیویورک  تایمز در گزارش خود نوشته عربستان سعودی سرزمینی است که 
تولید شیر گاو نیز در آنجا به گاو بستگی ندارد بلکه حتی آن هم به نفت متکی است.
 براساس این گزارش محمدبن سلمان جانشین ولیعهد و وزیر دفاع آل سعود 
در تلاش است که با ارائه برنامه های توسعه، وابستگی این رژیم را به نفت کم کند 
اما همگان می دانند که این رویایی بلند پروازانه است و وابستگی آل سعود به نفت 
چیزی نیست که بتوان آن را به سادگی از بین برد چرا که مردم و شاهزادگان به 

این نوع زندگی بی دغدغه و راحت عادت کرده اند.
 این گزارش می افزاید پایین آمدن قیمت نفت و جنگ پرهزینه و بی فایده 
یمن بحران پنهان اقتصادی عربستان را آشکارتر کرده است عربستان به دلیل 
این بحران اقتصادی با کسری بودجه 100 میلیارد دلاری رو به رو است. خرید 
اوراق قرضه جهانی، کاهش هزینه های عمومی، توقف پروژه های بزرگ ساختمانی 
و تولیدی، کاهش مزایای کارکنان دولت، حذف یارانه های سوخت و آب و برق، 
عقب افتادن پرداخت حقوق کارگران خارجی و اخراج آنها از کشور نیز نتوانسته 

است مرهمی بر این بحران باشد.

سرویس خارجی-
المنار فلسطین اعلام کرده 
وزیر دفاع عربستان در تماسی 
تلفنی با نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی علاوه بر بررسی 
مسائل منطقه در مورد دیدار 
مقامات عالی دو رژیم به توافق 

رسیده است.
تشت رسوایی آل سعود 
درباره رابطه با رژیم صهیونیستی 
ماه هاست از بام افتاده است. بارها 
مقامات غیررسمی دو رژیم علناً با 
یکدیگر دیدار داشته اند و اخبار 
زیادی در مورد برقراری ارتباط بین 
این دو منتشر شده است. علت این 
امر نیز به ذات دو رژیم برمی گردد 
که در کودک کشی و جنایت بسیار 
به هم شبیه هستند. اکنون اما خبر 
تازه ای از نزدیکی ریاض و تل آویو 
منتشر شده است. به گزارش 
فلسطین  »المنار«  پایگاه  فارس، 
روز شنبه به نقل از »منابع آگاه« 
اعلام کرده »محمد بن سلمان« 
وزیر دفاع عربستان و جانشین 
پنجشنبه  این کشور  ولیعهد 
با  تلفنی  هفته گذشته تماسی 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
برقرار کرده  رژیم صهیونیستی 
است. این پایگاه فلسطینی در ادامه 
همچنین  »بن سلمان«  نوشته، 
دوبار با نتانیاهو دیدار داشته 
که یکی از این دیدارها در شهر 

»ایلات« برگزار شده است.
بنا براین گزارش، در تماس 
تلفنی مذکور روابط میان ریاض 
و تل آویو، پرونده سوریه و لبنان، 
هماهنگی امنیتی محکم میان 
طرفین، خرید سلاح از رژیم 
صهیونیستی با هدف ادامه حمایت 
ریاض از گروه های تروریستی و 
حمله به یمن مورد بحث قرار 
گرفته است. المنار تاکید کرده 
»نتانیاهو و محمد بن سلمان 
همچنین با فراهم کردن مقدمات 
لازم برای یک دیدار سعودی- 

صهیونیستی در سطح عالی و در 
آینده نزدیک توافق کرده اند.«

کشورهای مرتجع حاشیه 
خلیج فارس به ویژه عربستان 
و امارات با رژیم صهیونیستی 
ائتلا ف های محرمانه ای دارند 
اما مدتی است برخی از این 
همکاری ها علنی شده است. 
طی چند ماه گذشته، یکی از 
مسائل جنجالی، سفر »انور 
عشقی« مشاور پیشین شاه 
سعودی به فلسطین اشغالی بوده 
که گزارش های خبری و برخی 
کارشناسان آن را »گام عملی« 
عربستان برای »علنی کردن 
روابط با اسرائیل« و »آغاز روند 
برشمرده اند.  روابط«  عادی سازی 
آمریکا  »نیویورک تایمز«  روزنامه 
نیز طی گزارشی اعلام کرده 
روابط »عربستان« و »اسرائیل« 
نه تنها در حال بهبود است بلکه 
به ائتلافی تبدیل شده که به نوبه 
خود نتیجه عدم اعتماد هر دو به 

»ایران« می باشد!

تیتر جنجالی نیویورک تایمز از اوضاع داخلی عربستان
عربستان، سرزمینی که در آن 
تولید شیر هم به نفت متکی است

سرکوب انتفاضه با گلوله های جنگی
19 فلسطینی به شدت مجروح شدند

روابط مخفیانه بن سلمان با نتانیاهو 
به روایت پایگاه خبری المنار

افزایش بی سابقه تعداد زندانیان سیاسی
مردم بحرین را به خیابان ها کشاند

آمریکا
دیلی استار: منابع آمریکایی می گویند در پی بالا گرفتن تنش 
میان مسکو و واشنگتن، سطح هشدار حملات اتمی در این کشور 
افزایش یافته است. ارتش آمریکا هنوز به ادعای تغییر سطح 
آماده باش اتمی واکنش نشان نداده است. منابع آمریکایی معتقدند 
این امکان وجود دارد که هر لحظه اوضاع از کنترل خارج شود.

هند
تایمز ایندیا: کشورهای هند و روسیه قراردادهای تسلیحاتی 
جدیدی را شامل خرید موشک اس400، ناوچه و بالگرد از مسکو 
به امضا رساندند. مقامات دو کشور خواستار تقویت همکاری های 
دفاعی و استراتژیک در سال های آینده هستند و معتقدند این 
همکاری ها در تامین صلح و ثبات منطقه می تواند تاثیرگذار باشد.

افغانستان
ایرنا: فرماندهی پلیس استان »فاریاب« در شمال افغانستان 
اعلام کرده که شهرستان »غورماچ« دوباره به تصرف نیروهای 

دولت درآمد و طالبان از آن خارج شدند.
این شهرستان 20 مهرماه به کنترل طالبان درآمده بود. در 
حمله نیروهای دولتی به این شهرستان 16 تن از نیروهای طالبان 

کشته و 20 تن دیگر زخمی شدند.
انگلیس

العالم: فعالان انگلیسی با برگزاری یک تجمع اعتراض آمیز 
در لندن پایتخت این کشور از شاهزاده »چارلز« ولیعهد انگلیس 
خواستند سفرش را به بحرین به خاطر وضع وخیمی که این 
کشو از نظر حقوق بشر دارد لغو کند. این سفر با تشدید اقدامات 
سرکوبگرانه حکومت بحرین علیه مخالفان همزمان شده است. 

انگلیس از حامیان اصلی رژیم آل خلیفه محسوب می شود.
سرزمین های اشغالی

تلویزیون رژیم صهیونیستی: بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی از دبیرکل جدید سازمان ملل برای سفر به اراضی 
اشغالی دعوت کرده است. این اقدام نتانیاهو به دلیل محکومیت 
اخیر این رژیم از سوی سازمان فرهنگی یونسکو بوده که ظاهرا 
با این اقدام می خواهد محکومیت خود را به نوعی کمرنگ و 

توجیه سازد.
میانمار

آناتولی: مسلمانان میانمار حملات اخیر به پست های بازرسی 
پلیس این کشور در ایالت راخین را محکوم کردند. حملاتی که 
منجر به کشته شدن 13 تن از نیروهای پلیس و زخمی شدن ده ها 
تن گردید. 26 فرد مهاجم نیز در این درگیری ها کشته شدند. این 
منطقه محل سکونت مسلمانان روهینگیاست که از سوی دولت 

میانمار مهاجران »غیرقانونی« خوانده می شوند.
فرانسه

فارس: »ماریا پومیر« مستندساز فرانسوی با انتقاد از 
سیاست های فعلی پاریس گفته »فرانسوی ها امیدوار به خلق یک 
پیروزی همانند خروج انگلیس از اتحادیه اروپا در انتخابات ریاست 
جمهوری سال 2017 این کشور هستند.« وی تاکید کرده »فرانسه 

بدون حضور شرکت های خارجی به موزه تبدیل خواهد شد.«
عربستان

سبا: »عبدالله العنسی« معاون وزیر حمل و نقل یمن اعلام 
کرده که حملات ائتلاف عربستان به یمن دو میلیارد و 429 
میلیون دلار به بخش حمل ونقل این کشور آسیب زده است. 
این حملات به انهدام کلی و جزئی بخشی از تاسیسات حمل و 
نقل شامل بنادر، شرکت های پرواز و حمل و نقل زمینی منجر 

شده است.

کوتاه از سراسر جهان

رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که کشورش به  دنبال تقابل با 
آمریکا نیست، اما تصمیم با آنهاست که چه بکنند.

به گزارش خبرگزاری فارس،»ولادیمیرپوتین « در حاشیه اجلاس 
کشورهای عضو بریکس در هندوستان تاکید کرد که روسیه به دنبال تقابل 
با آمریکا نیست اما تصمیم در این خصوص به طرف مقابل بستگی دارد.

 وی  ضمن اشاره به سخنان »جو بایدن«، معاون رئیس جمهور آمریکا 
در خصوص احتمال حملات سایبری علیه روسیه تصریح کرد ، این اولین 
بار است که مقامات آمریکایی در این سطح، دست داشتن کشورشان 
در چنین حملاتی را می پذیرند و این نقض هنجارهای بین المللی است. 

وی تأکید کرد: این مسئله جدیدی نیست و ما می دانیم که آمریکا 
در حال جاسوسی از همه است، از دوستان آمریکایی ما هر چیزی انتظار 

می رود.

در سکوت مدعیان دفاع از حقوق بشر

آل سعود بمباران مردم یمن را از سر گرفت

خارجه  وزرای  نشست 
9 کشور به همراه نماینده 
»لوزان«  در  ملل  سازمان 
4/5 ساعت  از  پس  سوئیس 
گفت وگو درباره نحوه حل 
برقراری  و  سوریه  بحران 
پایان  نتیجه  آتش بس، بدون 

یافت.
نشست »لوزان« سوئیس که 
شنبه شب با هدف بررسی راه های 
حل بحران سوریه برگزار شده 
بود، بدون نتیجه پایان یافت. در 
این نشست علاوه بر »محمدجواد 
ظریف« وزیر خارجه کشورمان و 
»استفان دی  میستورا« فرستاده 
ویژه سازمان ملل در سوریه، 

وزرای خارجه روسیه، آمریکا، 
ترکیه، عربستان، عراق، مصر و 

قطر نیز حضور داشتند.
پیش از برگزاری نشست و 
زمانی که طرح دی میستورا به 
دست خبرنگاران رسید، خیلی ها 
این شکست را پیش بینی کردند. 
براساس این طرح، که در 
نشست فوق هم مطرح شده 
است، از روسیه و سوریه خواسته 
می شد که به عملیات خود در 
شرق حلب پایان دهند! پس از 
نشست مذکور، هیچ قطعنامه ای 

هم قرائت نشد.
در هر حال، نشست لوزان 
آشکارا نشان داد که شکاف میان 

جبهه مخالف تروریسم و حامیان 
تروریسم در سوریه، بسیار عمیق 
است. ماجرای لوزان همچنین، 
یک بار دیگر آشکار کرد که آمریکا 
و متحدان منطقه ای آن، به هیچ 
وجه راضی نمی شوند از مخالفان 
مسلح دولت دمشق دست بکشند.

تنها دستاوردی که نشست 
لوزان داشت، چیزی بود که از 
وزیر  لاوروف«  »سرگئی  زبان 
خارجه روسیه، جاری شد؛ وی 
گفت: شرکت کنندگان در این 
نشست توافق کردند که دیدارهای 
آتی درخصوص سوریه، در اسرع 

وقت، انجام شود.
»جابری انصاری« معاون 

وزیر خارجه کشورمان نیز درباره 
نشست لوزان گفت: »در این 
نشست به طور مشخص، درباره 
آتش بس اخیر مورد توافق آمریکا 
و روسیه و عوامل بر هم زننده آن، 

بحث شده است.«
نکته جالب توجه درباره 
نشست لوزان این است که وزیر 
خارجه و یا هیچ نماینده ای 
از جانب دولت سوریه در آن 
حضور نداشت. تصمیم گیری در 
مورد روند سیاسی یک کشور 
بدون حضور نماینده آن کشور، 
بدعتی است که آمریکا و غرب 
درباره سوریه تجربه می  کنند و 
این موردی است که مقام معظم 

رهبری آبان سال 1394 در دیدار 
سفرا و کارداران جمهوری اسلامی 
ایران، آن را متذکر شده اند. ایشان 
در این سخنرانی مهم، فرمودند: 
»تصمیم گرفتن کشورهای دیگر 
سوریه،  حکومتی  نظام  درباره 

بدعتی خطرناک است.«
متاسفانه، این بدعت نادرست 
از سال 2011 تاکنون، به قیمت 
جان ده ها هزار شهروند سوری و 
نابودی زیرساخت های این کشور، 

تداوم یافته است.
سایر رویدادها

* رسانه های سوری اعلام 
کردند، ارتش این کشور مناطقی 
را در استان شرقی »دیرالزور« 

از اشغال تروریست های داعش 
خارج کردند و در استان حلب نیز 
شهرک های »دابق« و »صوران« 

تحت کنترل ارتش درآمد.
* هواپیماهای ارتش سوریه 
برای افراد مسلح مستقر در شرق 
حلب، اقلامی چون پرچم این 
کشور، لباس های سفید، تیغ و 
صابون پرتاب کردند تا آنها بتوانند 
با تراشیدن ریش، همراه با مردم 

این شهر را ترک کنند.
* روسیه با هدف تقویت 
نیروهای خود در سوریه، ناو 
هواپیمابر ارتش این کشور موسوم 
به »آدمیرال کوزنتسوف« را شنبه 
عازم آب های دریای مدیترانه کرد.

نشست لوزان بدون نتيجه پایان یافت

ده ها هزار نیروی مسلح 
کردن  تنگ تر  با  عراق 
اشغالی  شهر  محاصره  حلقه 
»موصل«، برای آغاز مهمترین 
علیه  کشور  این  عملیات 
داعش از سه محور، گوش به 

فرمان نخست وزیر هستند.
رسیده  گزارش های  براساس 
از عراق، بیش از 100 هزار 
نیروی رزمی متشکل از بسیج 
مردمی، نظامیان ارتش و نیروهای 
پیشمرگ با تجهیزات گسترده 
نظامی شهر موصل را که از خرداد 
1393 در اشغال داعش است، 
تحت محاصره گرفته اند و همانطور 
که مقامات بغداد گفته اند، »همه« 
نیروهای عملیاتی، عراقی هستند. 
براساس تقسیم بندی صورت 
گرفته فرماندهی محور شمالی 
را »اتاق مشترک اربیل«، محور 
شرقی را »فرماندهی عملیات 
نینوا« و محور جنوبی را نیز 
سرلشکر »عبدالوهاب الساعدی« 

برعهده دارند.
نظامی  نیروهای  عراق  دولت 
را در پایگاه »القیاره« )جنوب 
موصل( تقویت کرده است و 

حدود 50 هزار نیروی پیشمرگ 
دولت خودمختار کردستان عراق 
نیز در شمال شرق موصل استقرار 
یافته اند. براساس توافقات انجام 
شده، این نیروها در عملیات 
مشارکت دارند، ولی وارد شهر 

موصل نمی شوند.
علاوه بر نیروهای دولتی و 
پیشمرگ، حضور نیروهای بسیج 
مردمی که احتمالاً به همراه 
نظامیان ارتش حدود 60 هزار 
نفر هستند، نیز در این عملیات 
پررنگ است. از نیروهای بسیج 
مردمی، 9000 نفر از برادران 
اهل سنت و 5000 نفر از دیگر 

اقلیت ها هستند.

نماز وحدت
از جمله جلوه های جالب و 
تحسین برانگیز جبهه های نبرد، 
برگزاری نماز وحدت شیعیان و 
سنی ها در اطراف موصل است. هادی 

عامری در این نماز مشارکت کرد.
فرمانده  عامری«  »هادی 
نیروهای بسیج مردمی بار دیگر 
اعلام کرده، مشارکت نیروهای 
بسیج در عملیات، قطعی است 
سخنگوی  الاسدی«  »احمد  و 
نیروهای بسیج مردمی نیز اعلام 
کرده که این نیروها پیشقراول نبرد 

علیه داعش در موصل هستند.
»نوری مالکی« نخست وزیر 
سابق عراق نیز گفته، حضور 

بسیج در عملیات موصل واجب 
بوده و ضامن تقسیم نشدن استان 

نینواست.
در ارتباط با مشارکت نیروهای 
ارتش ترکیه در عملیات موصل 
نخست وزیر  عبادی«  »حیدر  نیز 
نیروهای مسلح عراق،  و فرمانده 
یکبار دیگر اطمینان داد که این 
نیروها به هیچ وجه در عملیات 
شرکت نخواهند کرد و بغداد اجازه 

چنین کاری را نمی دهد.
برخی خبرها همچنین حاکی 
است، نیروهای مستقر در اطراف 
موصل، از جمله آمریکایی ها در 
شمال و در اردوگاه »بعشقیه«، 
برخی مواضع داعش را در حومه 

موصل زیرآتش گرفته اند. در 
صورتی که این گزارش ها صحت 
داشته باشد، حملات توپخانه ای در 
واقع مقدمه [آتش تهیه] عملیات 
پیشروی نیروهای زمینی است. 
لازم به ذکر است مشارکت آمریکا 
در این عملیات سرنوشت ساز 
می تواند به این کشور که به 
عنوان عامل ایجاد داعش شناخته 

می شود کمک کند.
از داخل موصل نیز خبر 
رسیده، عناصر داعش برخی 
مسیرهای تردد در داخل شهر را 
بسته اند و شماری از چاه های نفت 
را هم به آتش کشیدند. به همین 
خاطر، دود غلیظی آسمان منطقه 

را فراگرفته است. هدف داعش از 
این اقدام، سخت کردن عملیات 

برای جنگنده های عراقی است.
سرکرده های داعش همچنین، 
15 نفر از اعضای این گروه را در 
یک میدان مناطق مرکزی موصل 
اعدام کردند. اتهام این افراد، فرار 
از میدان جنگ اعلام شده است. 
انتشار خبرها درباره قریب الوقوع 
بودن عملیات داعش آن هم با 
مشارکت این همه نیرو، داعش را 
به وحشت انداخته است. آزادسازی 
موصل می تواند به پایان داعش در 

عراق منتهی شود.
سایر رویدادها

با  داعش  تروریست های   *
انفجار بمب میان عزاداران امام 
حسین)ع( در منطقه »چادریه« 
بغداد، شش نفر را شهید و ده ها 

تن دیگر را مجروح کردند.
* وزارت خارجه عراق اظهارات 
اخیر وزیر خارجه عربستان را 
که بسیج مردمی را یک گروه 
شبه نظامی خوانده بود مورد 
انتقاد قرارداد و برای چندمین بار 
از ریاض خواست در امور داخلی 

عراق دخالت نکند.

با متهم کردن یکدیگر به جنایت در صنعا

آل سعود و رئيس جمهور فراری یمن به جان هم افتادند
برای  آل سعود  تلاش  پی  در 
شانه خالی کردن از پذیرفتن 
مسئولیت جنایت هولناک صنعا و 
مقصر معرفی کردن منصور هادی، 
اختلافات دولت مستعفی یمن و 

ریاض بالا گرفته است.
بعد از اینکه عربستان مسئولیت 
جنایت صنعا را به گردن »عبدربه 
منصور هادی« رئیس جمهور مستعفی 
و فراری یمن انداخت، »عبدالعزیز 
جباری« یکی از اعضای دولت 
مستعفی »منصور هادی« به این 
اقدام سعودی ها واکنش نشان داد. 
بنابر اعلام پایگاه خبری »صدی 

المسیره«، »جباری« با حمله به 
عربی-سعودی  ائتلاف  فرماندهان 
گفته این عربستان بود که در یمن 

مرتکب جنایت های جنگی شد. وی 
همچنین تاکید کرده »هادی« و 
نیروهای تحت امر او هیچ دخالتی در 

حادثه صنعا نداشتند به همین دلیل 
بهتر است ائتلاف مسئولیت خود را 

بر عهده بگیرد.
»جباری« که عضو هیئت 
مذاکره کننده ریاض در گفت وگوهای 
صلح یمن هم هست، این را هم گفته 
که »ائتلاف بارها، اشتباها جرایمی در 
استان های یمن مرتکب شده و باید 
مسئولیت آنها را هم برعهده بگیرد. به 
عنوان مثال حمله به مراسم عروسی 
در »استان ذمار یکی از جنایت هایی 

است که قابل بخشش نیست.«
روز شنبه کمیته ای که عربستان 
برای تحقیق و بررسی جنایت صنعا 

تشکیل داده بود ضمن تمجید از آنچه 
همکاری عربستان نامیده بود مدعی 
شد که ستادکل ارتش یمن [بخش 
وابسته به هادی] با دادن اطلاعات 
غلط مسبب وقوع این فاجعه شده 
است. عربستان اخیر با حمله به تالار 
بزرگی در صنعا که محل برگزاری 
مراسم ختم پدر وزیر دفاع یمن بود، 
900 نفر را به طرز فجیعی به خاک و 
خون کشید. به رغم واکنش غیرقابل 
قبول مدعیان غربی دفاع از حقوق بشر، 
این جنایت ضربه سنگینی از سوی 
افکار عمومی جهان به پیکر آل سعود 

و متحدانش وارد کرد.

جنگنده های ائتلاف 
متجاوز سعودی تنها چند 
هولناک  جنایت  از  پس  روز 
خود در »صنعا« و با مشاهده 
نهادهای  سکوت خفت بار 
حقوق بشر غربی، حملات 
مختلف  شهرهای  به  هوایی 

یمن را از سرگرفتند.
جنایت 2 هفته گذشته 
سعودی ها در »صنعا« که صدها 
غیرنظامی را به خاک و خون 
کشید هرچند به صورت زبانی 
از سوی برخی مدعیان حقوق 
بشری محکوم شد اما هیچگونه 
اقدام عملی برای تعقیب عاملان 
آن صورت نگرفت. عربستان 
نیز این سکوت و  انفعال را به 
مثابه »چراغ سبزی« برای ادامه 
جنایت های خود در یمن تعبیر 
کرد و از دیروز بار دیگر حملات 
خود را از سر گرفت. به گزارش 
ایسنا، جنگنده های ائتلاف متجاوز 
سعودی دیروز مناطق »الجفا« و 
»جبل نقم« را در شرق شهر صنعا 

هدف قرار دادند. 
همزمان با این حملات 
انفجارهای شدیدی رخ داد.  در 
استان الحدیده نیز جنگنده های 
اعلام  سعودی  متجاوز  ائتلاف 
کردند مقرهای ارتش و کمیته های 
مردمی یمن را هدف قرار داده ند. 

این جنگنده ها همچنین سه 
حمله را به یک تریلی حامل بار 
آهن در استان الحدیده انجام 
دادند. در جنایت هفته گذشته 
سعودی ها در صنعا نیز رسانه های 
این کشور و بی بی سی نوشتند، آل 
سعود نظامیان الحوثی را هدف 
قرار داده است! در مقابل انفعال 
مدعیان دفاع از حقوق بشر، 
مردم آلمان جنایات سعودی ها 
را با ریختن به خیابان ها محکوم 

کردند.
 صدها تن از معترضان به 

جنایت اخیر عربستان در بمباران 
مجلس ختمی در »صنعا«، در 
مقابل سفارت این کشور در 
»برلین« تجمع کرده تا ندای 
اعتراض خود را به گوش مقامات 
سازمان ملل متحد و بی تفاوتی 
آنها به این فاجعه برسانند. 
تظاهر کنندگان با حمل پارچه 
نوشته هایی ضمن محکوم کردن 
این جنایت، خواستار مجازات 

سعودی ها شدند.
ادعای تازه آمریکا

از سوی دیگر، مقام های 

آمریکایی بامداد یکشنبه برای 
سومین بار طی یک هفته 
گذشته ادعاهای قبلی درباره 
حمله موشکی به ناوشکن 
»یو.اس. اس. میسون« در آب های 
بین المللی نزدیک سواحل یمن را 
تکرار کردند. دو مقام آمریکایی 
در گفت وگو با »ان. بی. سی. نیوز« 
ضمن اعلام این خبر گفتند که 
ناوشکن آمریکایی به دلیل اتخاذ 
تدابیر پیشگیرانه از این حملات 
در امان مانده و مورد اصابت 
موشک واقع نشد.  واشنگتن 

در روزهای گذشته نیز دو بار 
نیروهای انصارالله یمن را به 
حمله موشکی به این ناوشکن 
با  پنتاگون  بود.  متهم کرده 
همین ادعا، سه سایت راداری 
مستقر در مناطق تحت کنترل 
انصارالله را هدف حمله قرار داد. 
این اقدامات واشنگتن در حالی 
صورت می گیرد که ارتش یمن، 
حمله به ناو آمریکایی را از اساس 
تکذیب کرده است. در همین 
حال، برخی تحلیلگران می گویند 
آمریکا به بهانه حمله به ناو خود 

تنگه  اشغال  برای  برنامه هایی 
»باب المندب« دارد. از سوی 
دیگر تحلیل هایی نیز مطرح 
است مبنی بر اینکه آمریکا با 
این اظهارات به دنبال کشاندن 
حوثی ها به مذاکره برای نجات 
عربستان از باتلاق یمن است به 
این شکل که آمریکا تهدید نظامی 
می کند و همزمان، انگلیس با 
تهیه پیش نویس قطعنامه و ارائه 
آن به سازمان ملل حوثی ها را به 
حل بحران یمن از طریق مذاکره 

فرا می خواند!

حملات  جدید  دور  در 
به  وابسته  وهابیون  و  ارتش 
نیجریه  شیعیان  به  آل سود 
3 شهید و 10 مجروح بر جای 

گذاشت.
وهابیون  مشترک  حملات 
و ارتش نیجریه به شیعیان از 
روز عاشورا شدت بیشتری به 
خود گرفته است و طی روزهای 
گذشته مراکز تجمع شیعیان در 

شهرهای مختلف این کشور شاهد 
حملات گسترده بوده که بر اثر 
آن تا کنون ده ها تن از شیعیان 
مظلوم  نیجریه شهید و مجروح 

شده اند.
روز شنبه  اما در جریان 
حمله افراد مسلح  به منزل  
شیخ مختار سحابی از  رهبران  
شیعیان نیجریه، دست کم سه 
تن  شهید و 10 تن زخمی  

شدند. این حمله چند روز پس 
از آن صورت می گیرد که 18 
شیعه در جریان حملاتی در روز 
عاشورا در شمال غرب این کشور 

شهید  شدند. 
گفته می شود نام شهدا و 
مجروحان از اعضای جنبش 
اسلامی نیجریه هستند. این حمله 
روز شنبه در ایالت »کادونا« در 
شمال غربی نیجریه صورت گرفت. 

به گفته یکی از شاهدان، بحران 
زمانی آغاز شد که برخی از اعضای 
شیعه تلاش کردند تا پرچمی را 
که بر فراز سکونتگاه »شیخ مختار 
سحابی« بود، تعویض کنند. 
ظاهرا این پرچم سوخته بود اما 
آنها مورد حمله گروهی داس 
به دست قرار گرفتند. ابراهیم 
موسی، سخنگوی جنبش شیعیان 
نیجریه در این باره گفت: »امروز 

به اعضای ما در یکی از مراکز 
اسلامی و منزل یکی از رهبرانمان 
که اخیرا سوزانده شده بود، حمله 
شد. 10 تن دچار آسیب دیدگی 
جدی شدند و متاسفانه پلیس 

تنها نظاره گر بود.«
منابع محلی در شبکه های 
اجتماعی نوشتند در این یورش 
وحشیانه وهابیون 3 تن از شیعیان 
را به شهادت رساندند. این دومین 

بار در طی روزهای اخیر است 
که وهابی ها با حمایت کامل 
ارتش و نیروهای امنیتی نیجریه 
علیه  را  حملات خشونت باری 
شیعیان انجام می دهند.وهابی ها 
روز عاشورا نیز  با حمایت نیروهای 
به حسینیه  نیجریه  امنیتی 
شیعیان در شهر کادونا حمله 
کرده و آن را به طور کامل تخریب 

کردند.

3 شهيد و 10 مجروح حاصل
جدیدترین جنایت وهابيون عليه شيعيان نيجریه

افزایش بی سابقه تعداد بازداشت شدگان در زندان های رژیم آل خلیفه 
انقلابیون این کشور را به خیابان ها کشانده است.

مردم بحرین با حضور در خیابان های منامه پایتخت این کشور و مناطق ستره، 
الدیه، سنابل، الدراز و بلاد قدیم با زندانیان سیاسی و شیخ عیسی قاسم رهبر 

شیعیان بحرین ابراز همبستگی کردند.
معترضان در حالی که شعارهایی علیه آل خلیفه سر می دادند نسبت به افزایش 
تعداد بازداشت شدگان که تعداد آنان هر روز افزایش می یابد و از 3000 نفر بالاتر 

رفته است هشدار دادند.
مردم بحرین همچنین خواستار توقف محاکمه های ظالمانه شیخ عیسی قاسم 
و علما و فعالان بازداشت شده شدند و تاکید کردند که انقلاب متوقف نخواهد شد 

و به راه خود ادامه خواهد داد.
مرکز بین المللی حمایت از حقوق و آزادی ها نیز از رژیم آل خلیفه خواست تا 
علما و بازداشت شدگان سیاسی را به ویژه فعالانی که وضعیت جسمانی وخیمی 

دارند هرچه زودتر آزاد کند.

پوتین: دنبال تقابل با آمریکا نیستیم
اما تصمیم با آنهاست


